
 

                                   2024 年 5 月 

お得意様 各位 

東京都文京区小日向 4-2-8 

ネオクリティケア製薬株式会社 

 

日本薬局方 生理食塩液 生食液 NS 

供給に関するお詫びとお知らせの続報 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が販売しております『生食液 NS（ツイストルアーポリエチレンボトル）』、『生食液

NS(ワイドオープンポリエチレンボトル（広口）』の出荷停止では多大なるご迷惑をお掛けして

おりますこと深くお詫び申し上げます。3 月の「供給に関するお詫びとお知らせ」でご案内させ

ていただきました入庫予定が諸般の事情により一部製剤で変更となり、『生食液 NS（ツイスト

ルアーポリエチレンボトル）』につきましては出荷停止の継続となりますこと謹んでご案内申し

上げます。出荷再開につきましては改めてお知らせさせていただきます。 

医療機関様、特約店様の皆様には多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げま

す。何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．対象製品 

 
※『生食液 NS(ワイドオープンポリエチレンボトル（広口）』は限定出荷となります。 

 

２．出荷状況・対応状況 

出荷量：C 出荷停止  対応状況：⑤供給停止 

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照 

 

〈お問い合わせ先〉 

ネオクリティケア製薬株式会社 医薬営業本部 03-5840-5141 

（受付時間：平日 AM9:00～PM5:30/ 土日祝日・弊社休日を除く） 

以上 

製品名 包装単位 統一商品コード 販売包装単位コード

生食液NS
20ｍL×50管

（ツイストルアーポリエチレンボトル）
073-20263-9 (01)14987073202636


